劳动和社会保障部培训就业司关于上报公共就业服务机构人

本服务专题经验材料的函 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_8A_B3_

E5_8A_A8_E5_92_8C_E7_c80_319116.htm 劳动和社会保障部培

训就业司关于上报公共就业服务机构人本服务专题经验材料

的函（劳社培就司函〔2006〕62号）各省、自治区、直辖市

劳动和社会保障厅（局）： 为进一步推进就业服务"新三化"

建设，促进全国公共就业服务机构人本服务的水平，提高就

业服务质量和效率，为今年10月召开的有关会议做准备，我

们拟在近期收集各地关于公共就业服务机构开展人本服务的

专题经验材料。现将有关事项通知如下： 一、上报材料的专

题范围 （一）就业服务功能拓展 1. 综合性服务场所功能专题

。市、区级公共就业服务机构综合性服务场所根据服务对象

需求设置和完善服务功能的情况，以及按照人本服务要求进

行服务功能拓展和服务方式优化等方面的情况。 2. 街道、社

区平台服务专题。街道、社区劳动保障工作平台按照工作目

标要求，针对服务对象特点，采取的能够充分体现服务的人

性化、高效化的服务措施。 3. 为用人单位服务专题。公共就

业服务机构针对用人单位需求提供高质量服务、拓展服务领

域的做法和实效。 （二）就业服务制度规范 1. 公共就业服务

制度专题。包括完善失业人员登记和免费就业服务制度、就

业困难群体再就业援助制度、政府出资购买服务和培训制度

、公共就业服务统筹管理制度建设方面的情况。 2. 公共就业

服务规范专题。公共就业服务机构（包括综合性服务场所和

街道社区平台）在提供各项服务活动过程中，为保证公共服

务性质所确定的规定性或禁止性事项，如招聘广告不得出现

歧视性内容的具体规定等；以及为保证服务质量、提高服务

效率所确定的承诺性事项，如对所有求职人员实行免费职业

介绍服务，以及各项服务活动的具体时限规定等。 （三）三

类群体专项服务 1. 就业困难群体就业援助专题。公共就业服

务机构对就业困难群体实施就业援助方面的人本服务措施和

取得的实际成效。 2. 新成长劳动力就业服务专题。公共就业

服务机构对新成长劳动力以及高校毕业生提供专项就业服务

方面的人本服务措施和取得的成效。 3. 农村劳动力转移就业

服务专题。农村劳动力输出地或输入地的公共就业服务机构

为进城务工的农村劳动者提供专项就业服务方面的人本服务

措施和取得的成效。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com